Handwritten text at the top of the page, possibly a title or reference number, including the word "L'Espresso".

Handwritten signature or name, possibly "L. Lazzari", written in dark ink.

PIETRO LAZZARI

Handwritten number "215" below the main name.

tear in the lead

229

PRIVILEGIA AVCTO-

RITATES, FACVLTATES, INDVL-

gentiaq; Fabricæ Basilicæ Principis Apostolorū
Sancti Petri de Vrbe, à quāpluribus
Ro. Pontificibus concessæ:

ET PER SANCTISSIMVM D. N.
Dominum PAVLVM diuina prouidentia
Papan IIII, confirmatæ,

ROMAE M. D. LVIII.

ST. JOHN'S COLLEGE

THE UNIVERSITY OF TORONTO
LIBRARY

ST. JOHN'S COLLEGE

CLEMENS EPISCOPVS SERVVS

seruorum Dei, Ad futuram rei memoriam,

VNGTIS disponentes fidelibus indulgentias, facultates, & gratias per prædecessores nostros Romanos Pontifices, ac per nos fidelibus ipsis pia suffragia fabricæ Basilicæ principis Apostolorum de Vrbe impartientibus concessas innotescere tenores quarundam literarum Apostolicarum, & in forma breuis, quæ desuper à se. re. Iulio II. & Leone X. Romanis Pontificibus etiam prædecessoribus nostris, & successiue a nobis emanarunt, & per uenerabilem fratrem Hieronymum Episcopum Vuigornien. Curie causarum Camere nostræ Apostolicæ generalem Auditorem, suis publicis transumptis manu Notarij publici ipsius Curie subscriptis, & eius sigillo munitis exemplatæ fuerint, præsentibus inferi fecimus. Volentes et Apostolica auctoritate decernentes, quòd huiusmodi sic insertis tenoribus stetur, & plena fides adhibeatur in iudicio, & extra illud ubicunq; exhibiti fuerint siue ostensi, Tenores uero dictarum literarum sequuntur, et sunt tales, I V L I V S Literæ Iulij.
Episcopus seruus seruorum Dei, Vniuersis Christifidelibus presentes literas inspecturis salutem & Apostolicam benedictionem, sublimi sedis Apostolicæ solio, diuina disponente providentia, præsidentes circa Basilicam beati Petri Principis Apostolorum de Vrbe dignioribus ædificijs fabricandam & coronandam eo diligentius conuenit nos intendere, ut sicut ipse Petrus a Domino electus inter Apostolos meruit principatum obtinere, Ita eius Basilica alias Urbis et orbis ecclesias præcipuis structuris antecellat. Dudum siquidem a nobis emanarunt lites

Alie literæ præ
sati Iulij II.

re tenoris subsequenti. IULIVS Episcopus seruus seruo-
rum Dei. Vniuersis Christifidelibus præsentem literam inspec-
turus. Salutem & Apostolicam benedictionem. Liqueat omni-
bus Christianæ fidei cultoribus beatum Petrum ab ipso salua-
tore nostro domino Iesu Christo Apostolorum principem fuisse
constitutum, cui; ligandi atque soluendi animas cœlesti priuile-
gio traditam esse potestatem, cum ei dicitur, Tu es Petrus, et
super hanc Petram œdificabo ecclesiam meam, et tibi dabo cla-
ues regni cœlorum, et quodcunque ligaueris super terram, erit
ligatum et in cœlis, et quodcunque solueris super terram, erit so-
lutum et in terris. Vnde nos qui, licet imparibus meritis eius-
dem cœlorum clauigeri successores sumus, et eius loca in sanz-
cta Dei ecclesia residemus, consyderantes quod diffusis per
orbem terrarum ecclesijs ex iniuncto nobis a Deo Apostolatus
officio providere teneamur, ut ecclesie ipsæ quæ domus Dei
sunt in suis structuris et ædificijs non solum conferuentur, sed
etiam si opus fuerit reparentur, circa tamen Basilicam de Vr-
be ipsius Petri principis Apostolorum maiorem curam et dili-
gentiam adhibere nos conuenit, ut sicut ipse beatus Petrus ab
ipso Salvatore nostro princeps Apostolorum est constitutus, ita
etiam ipsius Basilica, quæ non parua reparatione indiget inter
cæteras Urbis et orbis ecclesias congruentibus, ac etiam nez-
cessarijs ædificijs reœdificetur, construatur et ampliatur, ac
reœdificata, constructa, et ampliata conferuetur. Et cum nuper
ex præmissis et certis alys rationabilibus causis, iuxta nostri
cordis desyderium ad dictæ Basilicæ restorationem manus
operarias apposuissimus, cognoscentes fabricam huiusmodi
absque pijs et laicis fidelium erogationibus ad finem optatum
perduci non posse per quasdam primo uniuersis Christifideliz

Facultas p annū

bus utriusque sexus, qui infra annum a die publicationis eaz-
rundem computandum in capsâ ad id in dictâ Basilica collocan-
da per seipſos mitterent, uel per alios mitti et poni facerent,
tantum quantum eorum pia deuotio eis dictaret in pecunia nu-
merata, aut in rebus aliis ad opus ipsum conuertendis, uel cir-
ca opus se personaliter exercerent, seu bonæ memoriæ Henri-
co Archiepiscopo Tarentin. generali Theſaurario nostro se
ad pie erogandum aliquid ad opus ipsum iuxta eorum piam de-
uotionem efficaciter obligarent, ut idoneum possent eligere
confessorem qui eos a certis tunc expressis casibus absolueret,
& super certis etiam tunc expressis in foro conscientiæ dum-
taxat, dispensare posset, concessimus facultatem, & deinde pro-
uide attendentes difficile fore prædicta infra annum a die il-
larum publicationis ad notitiam Christianifidelium ultra montes
consistentium, peruenire posse ipsas per alias nostras literas,
ad nostrum beneplacitum prorogauimus & cunctorum Chris-
tianifidelium salutem præcipue illorum qui in uiginti quinque pro-
uincijs in quibus Vicarius generalis ordinis fratrum minorum
de obseruantia nuncupatorum citra montes existit, iuxta mo-
rem dicti ordinis numerandis; & sub quibus etiam tota Italia,
Sicilia ultra pharum, Corsica, Creta, Cyprus, Rhodum usq; ad
Hierosolimam, Dalmatia, Croacia, Bosna, Vngaria, Austria,
Bohemia, & Polonia, ac insulæ maris mediterranei continen-
tur, degunt, affectantes, ac consyderantes quòd licet Christianifi-
deles hmoi in dictis prouincijs et insulis habitantes, deuote cupe-
rent dictarum indulgentiarum pro dicta fabrica concessarum par-
ticipes fieri, tamè quoniã ob locorũ distantiam personaliter ad di-
ctã fabricã se cõferendi aut per alium pias elemosinas pro hmoi
fabrica in dictã capsã transmittēdi omnimodã cõmoditatem nõ

Eligēdi confesso-
rem, qui absoluat
in certis casibus.

Prorogatio ad be-
neplacitum, &
extensio ad uiz-
ginti quinque pro-
uincias.

habemat paternæ auimarū suarū saluti, et dictæ fabricæ oppor-
tune subuentioni consulere cupiētes, exemplo ipsius Saluatoris
nostri qui ad diuersas mundi partes ad prædicandum sanctum
euangelium, ut animas patri lucrificeret, suos Apostolos mis-
sit quantum ex alto conceditur, Vniuersis eiusdem Christi-
delibus utriusque sexus, cuiuscunque dignitatis, status, gradus
ordinis, conditionis, & præeminentie existerent, etiam eccle-
siasticis religiosiis, ac alijs secularibus per uniuersas provin-
cias, & insulas prædictas constitutis, uere pœnitentibus, et con-
fessis, qui infra annum, & deinde ad beneplacitum nostrum
a publicatione priorum literarū nostrarum prædictarum in
dictis prouincijs & insulis facienda computandum, ecclesias in
dictis prouincijs & insulis quas quondam Hieronymus de
Torniello, ordinis fratrum minorum de obseruantia nuncupa-
torum professor tunc in humanis agens, & qui dicti ordinis
Vicarius generalis citramontanus tunc existerat, & cui prop-
ter uitæ integritatem curam indulgentiarum prædictarum in
dictis prouincijs, & insulis singulariter commissimus, & quem
ad hæc; ac infra scripta, & alia tunc expressa peragenda in
dictis prouincijs & insulis nostrum & Apostolicæ sedis nun-
cium & commissarium ad dictum annum & beneplacitum fe-
cimus, constituimus, & deputauimus; nominaret, iuxta eiusdem
nuncij & commissarij, seu deputandi & deputandorum, aut
subdelegandorum, ab eo prouidam ordinationem super hoc fac-
ciendam deuote uisitarent, & in capis ad hoc in subsidium di-
ctæ fabricæ per nuncium seu commissarium, aut deputandum,
uel subdelegandum prædictos, deputandis, iuxta nuncij, et com-
missarij ac deputandorum, uel subdelegandorum prædictorum
ordinationem & arbitrium pias elemosinas effectualiter po-

nerent peccatorum remissiones, & alia spiritualia dona ad animarum suarum salutem consequendam concessimus, & indulgemus, prout in singulis literis prædictis, quarum tenores ac facultates in præmissis eidem Hieronymo, etiam in forma brevis concessas, ac si de uerbo ad uerbum infererentur, præsentibus haberi uolumus pro expressis plenius continetur. Cum autem dictus Hieronymus uita functus & deputati ab eo in præmissis fidelem & sollicitam diligentiam et curam adhibuerint, & plene eidem fabricæ dictæ Basilicæ prouisum non existit et pijs fidelium subventionibus pro præmissis pie erogatis satisfactum non sit, neque satisfieri possit, propter ipsius fabricæ quodammodo intollerabilem impensam propterea necessariam, sed sint eorundem & aliorum Christi fidelium pia suffragia plurimum opportuna. Nos cupientes prout nobis, & inter cætera nobis desiderabilia cordi est prædictæ Basilicæ fabricam ad debitam perfectionem deduci, & de fidelitate, diligentia & sollicitudine in præmissis dilecti filij Francisci Zeni de Mediolano, dicti ordinis fratrum minorum, de obseruantia nuncupatorum professoris, & prouinciarum citramontan. dicti ordinis secundum illius ordinem moderni Vicarij generalis, propter cuius bonitatem & experientiam rerum in domino plurimum confidentes, ipsum in dictis prouincijs & insulis indulgentiarum huiusmodi nostrum & Apostolicæ sedis nuncium & commissarium cum omnibus et singulis facultatibus et auctoritatibus, et etiam inhibendi quibusuis questuarijs, alias eidem Hieronymo quo ad præmissa etiam per literas nostras in forma breuis, etiam ultra in præsentibus contentas facultates auctoritate Apostolica, tenore præsentium facimus, constituimus, et deputamus, ipsasq; et omnes et singulas facultates

Remissio peccatorum.

Deputatio Francisci Zeni in Commissarium.

Facultas inhibendi quibusuis questuarijs.

eidem Hieronymo & ab eo subdelegatis Commissariis in præ-
 missis quomodolibet concessas præfato Francisco Zeno Vica-
 rio generali, eiusq; subdelegandis Commissariis concedimus.
 Et nihilominus uniuersis Christifidelibus utriusque sexus, tam
 secularibus quàm regularibus ordinum quorumcunque provin-
 ciarum & insularum prædictarum, qui iuxta eiusdem Franci-
 sci Zeni Commissarii & nuncii aut deputati seu subdelegati,
 aut deputandorum, seu subdelegandorum ad eorundem prou-
 dam ordinationem super hoc faciendam in capsis ad hoc in sub-
 sidium dictæ fabricæ per Nuncium & Commissarium, seu de-
 putandum uel deputandos, aut subdelegandum uel subdele-
 gandos ab eis deputandis iuxta Nuncii & Commissarii, ac des-
 putandorum & subdelegandorum prædictorum ordinationem
 & arbitrium pias elemosinas effectualiter posuerint plenis-
 mam omnium peccatorum suorum remissionem consequantur,
 & qui cum præfatis Commissario seu delegandis & subdele-
 gandis prædictis conuenerint sut idoneum possint eligere con-
 fessorem, presbyterum secularem uel cuiusuis ordinis etiam
 mendicantium regularum, qui eorum confessione diligenter
 audita, pro commissis per eligentem delictis & excessibus. ac
 peccatis quibuslibet, quantumcunque grauibus, enormibus, etiã
 sedi Apostolicæ reseruatis casibus, ac censuris ecclesiasticis,
 etiam ab homine ad alicuius instantiam latis, de confesu partiũ,
 etiam, etiam ratione interditi incurfis, & quarum absolutio
 dictæ sedi esset reseruata, præterquam machinationis in perse-
 nam summi Pontificis, occisionis Episcoporum, aut aliorum supe-
 riorum prælatorum, et iniectiois manuum uolentiarum in illos,
 aut alios prælatos, falsificationis Bullarum, & literarum Apo-
 stolicarum, delationis armorum, & aliorum prohibitorum ad
 partes

Pro dantibus ele-
 mosinas plenis-
 ma indulgentia.

Cõuenientibus cū
 Cõmissario, uel
 delegando datur
 facultas eligendi
 confessorem, qui
 possit absoluerẽ.

Excipiuntur qui
 dam casus.

partes infidelium, ac sententiarum & censurarum occasione
 Aluminium Tulphæ nostræ, ac de partibus infidelium ad fideles
 contra prohibitionem nostram delatorum incursum semel
 in uita & in non reseruatis casibus, totiens quotiens id petierint,
 et in mortis articulo plenariam omnium peccatorum indulgentiam
 et remissionem impendere, ac poenitentiam salutarem iniungere.
 et Eucharistiæ Sacramentum, præterquam in die paschatis,
 et in mortis articulo aliis anni temporibus ministrare;
 necnon per eos emissa uota quæcunque, ultramarino, ingressus
 religionis et castitatis uotis dumtaxat exceptis, in alia pietatis
 opera commutare. Ac cum simoniæ in ordinibus uel beneficiis
 commissæ labe pollutis, ad ipsum opus contribuentibus super
 irregularitate si quam censuris huiusmodi ligati Missas et
 alia diuina officia, non tamen in contemptum clauium celebrando,
 aut aliàs diuinis se immiscendo, seu aliàs quomodolibet, etiã
 beneficia ecclesiastica præmissorum occasione, uel aliàs indebitè
 occupando, præterquam ratione homicidii uoluntarii et bigamie
 contraxerint dispensare, eosq; absoluerè, omnemq; inhabilitatis
 et infamie maculam siue notam ex his prouenientem abolere.
 Et in susceptis ordinibus ministrare ac si acquisita beneficia
 ecclesiastica, quæ ex tunc eis de nouo collata censeantur
 et perceptos ex his fructus, etiam ratione omissionis horarum
 canonicarum et diuinorum officiorum, facta aliqua compositione
 cum eis concedere, necnon super male ablatis incertis, uel per
 usurariam prauitatem quæsitis, etiam certis quæ scenerator
 ab alio scenatore extorsisset, et quæ ipse requisitus usuras
 restituere paratus non esset, uel alicui priuatæ ecclesiæ deberentur,
 in quibus tamen Romana ecclesia de iure communi succedere
 posset, ac etiam bonis quæ ad alicuius manus

Facultas administrandi. Eucharistiæ sacramentum, Comutandi uota Dispensandi super simonia etc. Dispensandi super irregularitate.

Excipitur homicidium uoluntarium & bigamia.

Datur facultas administrandi in ordinibus.

Conferendi de nouo ecclesiastica beneficia.

Concedendi retentionem fructuum male perceptorum

Componendi super male ablatis & acquisitis per usurariam prauitatem.

Super debitis priuatæ ecclesiæ.

Super bonis iher
tis.

Sup relictis pau
peribus, & alijs
pijs locis in gene
re.

Facultas exigēdi
pro fabrica reli
cta vel donata or
dinarijs, p incer
tis rebus aut iher
tis personis et lo
cis, etiā exacta
per ipsos ordina
rios post presen
tiū publicationē.

Dispensandi cum
male promotis.

peruenissent et illa habentes quibus restitui deberent, ignora
uerint, uel dubitauerint, quamquam male ablata per eos non
existant, seu illa ad eos peruenierint, et similiter de his que
pauperibus et alijs pijs locis in genere, et absque ulla speciali
determinatione, et proprijs nominibus personarum non expres
sis, relictæ forent, tam pro præterito quam pro futuro temporis
bus componere, ita ut soluta aliqua quantitate pro dicta fabrica
eadem Nuncio uel Commissario, seu deputando uel subdele
gando ab eo dumtaxat in capsis ipsis ponenda, à reliquorum sic
relictorum, & male ablatorum, ac per usurariam prauitatem
extortorum, seu que ad eos alias peruenierint, & cui ea restitui
tuere debeant, dubitant, uel ignorant, ut præfertur, restitutione
absoluti existant & ultra restituere minime teneantur. eis con
cedere, ac illa que ante publicationem dictarum nostrarum in
dulgentiarum inexacta etiam si illa ordinarijs, pro ipsis tamen
incertis quoquomodo relictæ, donatæ, & que eis quouismodo
obuenerint, necnon que ab ipsis ordinarijs, uel eorum nomine
post ipsam publicationem exacta & eis quoquomodo soluta, ac
etiam que ante ipsam publicationem pro ipsis incertis aut in
certis personis et locis, non debebantur, sed post publicationē
prædictam deberi cœperunt, etiam si ordinarijs ut præmittit
tur, relictæ, donatæ, aut obuenta, tanquam eis indebita per ipsum
Commissarium, et delegandos ac subdelegandos ab ipso nomi
ne dictæ fabricæ libere exigi ac expeti, et assequi posse, et des
bere, etiam sub censuris ecclesiasticis, ac pœnis pecuniarijs,
alijsq; iuris remedijs opportunijs, inuocato etiam ad hoc, si opus
fuerit, auxilio brackij secularis, ac quoscumque qui ante ætatem
legitimam ad sacros etiam presbyteratus ordines absque aliqua
dispensatione se promoueri fecerunt, et in susceptis ordinibus,

etiam ministrarunt, ac qui ex quavis licita aut illicita cognatione
 ne proueniente affinitate et consanguinitate aut cognatione car
 nali uel spiritali, inter leuatum et leuantem excepto, simplici
 aut multiplici gradu, ac quoscunque qui publice honestatis ius
 titiæ impedimento, seu aliis quomodolibet impediti, matrimo
 nium scienter uel ignoranter in quarto uel tertio ac per copu
 lam fornicariam, non tamen publicam, etiam in primo affinita
 tis gradu contraxissent, et carnali copula consumassent si impe
 dimētum huiusmodi in iudicium deductum non fuerit, uel scan
 dalum generare non possit, ab excessu huiusmodi, ac excom
 municationis sententia, quam propterea incurrissent, iniuncta
 inde eis pro modo culpæ pœnitentia salutari, quæ ad fabricam
 huiusmodi dirigatur, et quod de cætero talia non committant,
 nec committentibus præstent auxilium, consilium, uel fauorem
 et alijs quæ de iure fuerint iniungenda absolueret, et ut de nos
 uo inuicem matrimonium contrahere. et in illo sic contracto
 similiter remanere libere et licite ualeant prolem susceptam ex
 huiusmodi matrimonio, si qua sit, et suscipiendam legitimam de
 cernendo in foro conscientie duntaxat quo ad alios quàm quo
 ad illos qui in tertio uel quarto consanguinitatis gradu existen
 tes matrimonium contraxerunt, ut præfertur, quos in utroq;
 foro absolui, et matrimonium de nouo etiam publice contrabe
 re posse uolumus, et cum eisdem promotis super irregularitate,
 quam etiam in dictis ordinibus ministrando contraxerint,
 quodq; in dictis ordinibus ministrare possint dispensare, fac cū
quibuscunque qui bona ecclesiarum, monasteriorum, et ecclesia
slicorum, beneficiorum quorumlibet haberent, et iudicialiter
deficientibus probationibus ad illorum restitutionem compelli
non possent, etiam si per eos probari posset, set bona omnia

Dispensandi in gradibus prohibi
 tis.

Super cognat. spi
 rituali.

Super publica hos
 nestate.

Super coniunctis
 in Quarto,

In tertio & pri
 mo per copulam
 fornicariam.

Coniuncti in ter
 tio vel quarto di
 spēsantur in utro
 que foro.

Applicat fabricæ
 bona ecclesiarū,
 &c.

Deficientibus p
 probationibus.

Male ablata etiā
legata in testamēto.

Relicta incertis
ecclesijs, pijs locis,
aut personis,
vel absentib. quā
do ppter absen-
tiam de ipsis res-
lictis hmoi absen-
tes merito notis-
ciam habere non
possunt.

Subiecta restitu-
tioni, sed psois
ineapacibus.

Relicta pro res-
demptione capti-
uorum.

Hereditates et bo-
na decedētū ab
intestato debita
etiā indulto apo-
stolico ad prædi-
ctam hereditatē
captiuorum.

Exponēda in cō-
uiujs et publicis
spectaculis.

Facultas absol-
uendi tenentes ad
restitutionem bo-
norum ecclesiarū
et c.

ac quæcunque legata et aliās quomodolibet etiam hereditatis
titulo pro male ablatiis restitutione relicta hactenus et quæ res
linqui et largiri contigerit in futurum durante deputatione
Nunciij et Commissarij per præsentēs facta in quibuscunque
testamenti donationibus causa mortis codicillis, aut alijs ultimis
uoluntatibus per quoscunque, & ubicunque factis, &
quæ durante huiusmodi deputatione fient quibuscunque incer-
tis ecclesijs & pijs locis aut personis similiter incertis uel ab-
sentibus, taliter quòd propter ipsorum absentiam merito ab eis
notitia haberi non posset, ac etiam quæ restitutioni subiacerēt,
sed in eis uel ad ea personis quibus illæ fieri deberent, recep-
tio non competeret. Necnon quæcunque in testamenti dona-
tionibus causa mortis codicillis, aut alijs ultimis uoluntatibus,
pro redemptione captiuorum, etiam si beatæ Mariæ de Mer-
cede, & Sanctæ Trinitatis redemptionis captiuorum ordinis
bus, & Sancto Eulaliæ Barchinon. relicta fuerint, ac heredi-
tates & bona decedentium, ab intestato clericorum & laico-
rum etiam indulto Apostolico, aut alijs ad redemptionem præ-
dictam captiuorum dedicata pertinere deberent facultate Nun-
cii & Commissarij concessa huiusmodi durante. Necnon om-
nes & singulas pecunias & res alias quæ in prandijs et con-
uiujs, ac publicis spectaculis, in aliquibus celebritatibus ex-
uoto et statuto seu consuetudine in quibusuis locis exponi con-
sueuerint, & facultate Nunciij & Commissarij huiusmodi du-
rante exponi deberent ad fabricam huiusmodi applicamus et
sub restitutione bonorum ecclesiarum, monasteriorum, et bene-
ficiorum huiusmodi competenti recepta portione uel quantitate
pro eis in fabricam huiusmodi conuertenda, ipsos si ea ten-
entes ab ulteriori eorum restitutione libere absoluere, et q

illa retinere libere possint in posterum eis etiam concedere, Ipseque Nuncius & Commissarius, & quibus uices suas in genere uel in specie duxerit committendum, possint dubietates quasque tam super qualitate personarum quibus facultas eligendi confessorem concedi possit, etiam si comprehendantur communia Ciuitatum, Vniuersitates, Oppiderum, Castrorum, Villarum, et aliorum locorum, ac collegia, quæ & illorum singulares personæ absolutione a præmissis, uel aliquo præmissorum, ac dispensatione super eis, uel aliquo eorum indigerent, quæ cætera alia dubia decidere, & summam pecuniariam pro consequenda indulgentia huiusmodi & alijs præmissis limitare, & taxare, ac facultatem eligendi confessorem huiusmodi concedere, Ac quasque indulgentias, tam a nobis quam a prædecessoribus nostris & a sede prædicta, uel eius auctoritate quibuscumque ecclesijs, monasterijs, hospitalibus, etiam nostro S. Spiritus in Saxia de Vrbe, ordinis S. Augustini, & alijs pijs locis uniuersitatibus, confraternitatibus cuiuscumque qualitatis, & ad quæcumque usum etiam laicorum & clericorum institutis, & singularibus personis, etiam plenarias in uita ac quascumque facultates quibusuis personis cuiuscumque dignitatis etiã Cardinalatus honore, aut Legationis fungentibus super præmissis, uel aliquo præmissorum hætenus concessas, præterquam ratione sustentationum pauperum, & miserabilium personarum in Parisien. et sancti Iacobi de Galitia, ac Portugaliæ regnis hospitalibus degentium, quas quo ad illorum usum in prouincijs in quibus dicta hospitalia respectiue sita sunt, secundum Cancellariæ nostræ morè terminandis, & non in aliquibus alijs locis durare uolumus, ac expeditionis contra Turcas et Hæreticos concessis, etiã quasque elausulas præseruatiuas aduersus reuocationes et suspen-

Commissio decidere dubietates super qualitate personarum, quibus datur facultas eligendi confessorem.

Decidendi alia dubia.

Taxandi summam pecuniarum pro consequenda indulgentia & alia præmissa.

Facultas suspendendi omnes alias indulgentias.

**Prohibitio ques-
starum.**

**Præcipitur ordi-
narijs et alijs ne
sub excōicatiōis
latæ suæ et 500
ducatorū pœnis
ipso factō incur-
rendis impediāt
publicat. & p̄
dicatiōne indul-
gentiarum fabri-
cæ & suspensio-
nes aliarū indul-
gentiarum, nec
petere, vel reci-
pere etiam a spō-
te offerētibus ali-
quid.**

**Nec committere
fraudē vel dolū.
Nec retardare
p̄curantes fieri
participes indul-
gentiarum.
Nec cōcedere li-
centias faciendi
questas.**

**Præcipit ut reti-
neāt questores et
eorum bona ap-
plicat fabricæ.**

siones earundem in se continentes quando & quotiens, & ad quod tempus Nuncio & Cōmissario præfato, uel deputandis, uel subdelegandis ab eo uidebitur opportunū suspendere, quas omnes & singulas nos præsentibus ad dictum beneplacitū nostrum suspendimus, & suspensas fore decernimus & declaramus, prohibentes omnino questas quasque illarum occasione fieri solitas, ac mandantes uniuersis & singulis locorum ordinarijs Abbatibus, & alijs cuiuscunque dignitatis, status, gradus, ordinis, & conditionis, uel præminentie existant, sub excōmunicationis latæ sententiae pœna, ac quingentorum ducatorum auri Fabricæ prædictæ applicandorum pœnis, ipso factō incurrendis, ne publicationem & prædicationem dictarum nostrarum indulgentiarum & suspensiones aliarum huiusmodi in eorum ecclesijs, ciuitatibus, diocesis, ubi & quotiens opus fuerit faciendam impedire, & aliquid prætextu publicationis petere, & etiam a sponte offerentibus recipere, et exigere, aut in præmissis uel circa ea fraudem aut dolum cōmittere, neque procurantes huiusmodi indulgentiarum participes fieri, et sua pia suffragia erogare ab huiusmodi eorum proposito in toto uel in parte directe, uel indirecte, tacite uel expresse retardare, aut per se uel eorum Vicarios uel officiales licētias faciendi questas, aliquibus questoribus alicuius ordinis, uel religionis, aut fraternitatum, uel hospitalium, aut alijs quomodolibet deputatis, uerbo uel in scriptis concedere. Quinimmo questores omnes et singulos quos in eorum iurisdictione repererint, cum eorum rebus et bonis, quæ dictæ Fabricæ applicata esse decernimus, & ad Cameram Apostolicam fideliter deferri mandamus retinere ualeant, nec modo aliquo audeant aut præsumant, per se uel alium dispensatos, aut illos cum quibus præsentium uigore

ab ipso Cōmissario, uel delegandis, aut subdelegandis, prædictis contigerit dispensari, molestare, uel impedire, aut pœnas aliquas pro casu in quo, ut præfertur, dispensatum fuerit ex statuto, uel ex consuetudine exigere. Questoribus uero supra nominatis sub similibus pœnis inhibemus ne questas modo aliquo facere præsumant, neue bona ipsorum, per præfatum Cōmissariũ aut delegatos uel subdelegatos, etiam uigore aliarum literarũ nostrarum eorum exigentibus demeritis arrestata, applicata et prædictæ Fabrica uendita, sibi modo aliquo uendicare, nel ab emptoribus uel detentoribus, aut Cōmissario, delegatis, uel subdelegatis prædictis repetere, ac sub similibus sententia & pœna mandamus quibuscunq; Prædicatoribus uerbi Dei, quorũcunq; ordinũ, etiam mendicantiũ, ut requisiti a præfato Cōmissario uel delegandis uel subdelegandis ab eo, præfatos Christi fideles ad contribuendum dictæ Fabricæ exhortentur, et a præmissis Cōmissario uel delegandis aut subdelegandis præfatis admoniti a prædicationibus diebus, quibus dictæ indulgentiæ & suspensiones ab ipsis, uel de ipsorum cōmissione publicantur abstineant, liceatq; nihilominus Cōmissario & delegandis aut subdelegandis prædictis præmissa omnia & singula, etiam omnibus & singulis prædictis sub eisdem pœnis, totiens quotiens eis uel eorum alicui uisum fuerit opportunum mandare et iniungere, necnon iuramenta quæcunq; a quibusuis laicis utriusq; sexus de stando in aliqua societate, fraternitate uel numero personarum, & de soluendo ratam aliquam in perpetuum uel ad tempus occasione fraternitatis societatis & numeri ratione dictarum indulgentiarum, priuilegiorum, & questarum quomolibet præstita relaxare, & eodem ab illis absolueri. Contradictores quoslibet & rebelles, etiam per censuram ecclesiæ